berlate quam ab anliqua stirpe Romanaenobililatis

acceptam conservastis. Verum his temporibus, quod
sine magno dolore non dicimus, non solum nostros

exacerbastis affectus, sed omnipotentis Dei gratiam
vobis procul dubio nimium labefactastis ; quoniam
nescio quibus peccalis facienlibus a statu rectitudi-

nis excidistis, et ultra extra eonsortium membrorum

Christi el Ecclesisefacti estis, sectantes et recipien-
tes eos qui pro suis sceleribus excommunicati sunt,

et, exorbilantes a fideet catholica sanctorumPatrum

unilate, doclrina, et corroborata divinitus auctori-

tate, pcr omnem inobedientiam et conlumaciam in

laqucum diaboli ceciderunt, etministri,imoservi Sa-

lanee,a quo captivi tenentur, facti sunt. Quocircado-

lentes depericulo animarum vestrarum, etadreconci-
liationemdivinoegralisevosrevocare cupientes, misi-
inusad voshunc dilectum filiumnostrum Gregoriumet

diaconum sanctoeRomaneeEcclesise,ut,poenitenliam

agentes, ab excommunicationis vinculo in quodparti-

cipando cum excommunicatis prolapsi estis, posskis
absolvi,etincommun;onesancleematrisEcclesioeapo-
slolicaindulgentia etbenediclionerestkui. Quodcum
factum fueril, si nostra monka, imo verbnm Dei, ea

qua oporlel vcneratioiie suscipkis, volumus, el apo-
slolica vos auctorilale monemus ut cum omni chari-
lateetobedienlia sibi assistalis,quatenuscumconsilio
confratris nostri patriarchee el aliorum episcoporum
illius provinciae,necnon cum adjutorio ducis, et Om-

nium vestrum,destatu Ecclesiarum, elChristiaiiee re-

ligionis ordine ac dispensatione, qusenecessaria sunt

juxla formama sanctis Patribus Iraditam pertractare

possit, ac, Deoadjuvante, nostra vice disponere.
Dala Carpinetse , quinto Idus Juuii, indictione

decima quinta.
EPISTOLAXXVIII.

ADHISPANOS.

t(Anno 1077.)
honet illos pro pastorali officiisui cura ad pie san-

cleque vivcndum. Prwlerea commonei Itispnnia!

A regnutn antiquis constiluiionibus juris csse sancli
Peiri: quodcumtemporum injuria et Saracenorum
tyranniae memoria labi cwperit, et modoipsi Sara-
cenos vicerint, legalos mitlit, ut itlis significent
quanlum beato Pelro debeanl, el eorum debitum in
memoriam illis revocent.

GREGORICSepiscopus, servus servorum Dei, regi-
bus, comitibus, cseterisqueprincipibus Hispanisesa-
lutem et apostolicam benedictionem.

Non ignorare credimtis prudentiam vestram, quin
sancta et apostoUca sedes princeps et universalis
mater sk omnium Ecclesiarum et geniium quas di-
vina clemenlia ad agnitionem sui nominis in fide
Domini ac Salvatoris nostri Jesu Chrisli per evan-